3

	HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN,
GIÁO DỤC PHÁP LUẬT TRUNG ƯƠNG

BAN TỔ CHỨC
HỘI THI HÒA GIẢI VIÊN GIỎI

TOÀN QUỐC LẦN THỨ IV

Số: 3875/BTC

V/v triệu tập tham dự Hội thi Hòa giải viên giỏi toàn quốc lần thứ IV – Vòng thi khu vực miền Bắc
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Nội, ngày 24 tháng 8 năm 2023

Kính gửi: ..………………………………………………………………..
Thực hiện Quyết định số 791/QĐ-HĐPH ngày 24/5/2023 của Chủ tịch Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL) trung ương ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thi Hòa giải viên giỏi toàn quốc lần thứ IV (sau đây gọi là Hội thi), Thể lệ số 3289/TL-BTC ngày 28/7/2023 của Ban Tổ chức Hội thi, Ban Tổ chức Hội thi quyết định triệu tập các đội thi tham dự Hội thi Hoà giải viên giỏi toàn quốc lần thứ IV – Vòng thi khu vực miền Bắc, như sau:
1. Về thời gian, địa điểm và thành phần đội thi

a) Thời gian: 04 ngày, từ ngày 12/9 đến ngày 15/9/2023.

b) Địa điểm: Cung Văn hóa Lao động Hữu nghị Việt - Tiệp, số 53 đường Lạch Tray, quận Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng.

c) Thành phần đội thi: Vòng thi khu vực miền Bắc gồm 26 đội thi của các tỉnh, thành phố: Hà Nội, Điện Biên, Lai Châu, Lào Cai, Hà Giang, Cao Bằng, Sơn La, Yên Bái, Tuyên Quang, Bắc Kạn, Thái Nguyên, Lạng Sơn, Hòa Bình, Phú Thọ, Vĩnh Phúc, Bắc Ninh, Bắc Giang, Quảng Ninh, Hải Phòng, Hải Dương, Hưng Yên, Thái Bình, Hà Nam, Nam Định, Ninh Bình và Hà Tĩnh.
Đối tượng, số lượng thành viên tham dự Hội thi thực hiện theo mục 1 Phần I Thể lệ số 3289/TL-BTC ngày 28/7/2023 của Ban Tổ chức Hội thi; khuyến khích các tỉnh, thành phố cử người tham gia cổ vũ, động viên đội thi trên tinh thần tự túc và tự bảo đảm.

 (Chi tiết chương trình tại Phụ lục I kèm theo Công văn này).

2. Về các nội dung cụ thể liên quan đến Hội thi
Để Hội thi được tổ chức thành công, mang lại hiệu ứng xã hội tích cực, tạo diễn đàn giao lưu, trao đổi kinh nghiệm, nâng cao kiến thức pháp luật, kỹ năng hoà giải cho hoà giải viên, biểu dương và tôn vinh đội ngũ hòa giải viên, khẳng định vị trí, vai trò và ý nghĩa của công tác hòa giải ở cơ sở, Ban Tổ chức Hội thi trân trọng đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố có đội thi tham gia Vòng thi khu vực miền Bắc chỉ đạo tổ chức thực hiện một số nội dung công việc sau đây:
a) Chỉ đạo Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp chặt chẽ với Sở, ngành, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội cùng cấp có biện pháp hỗ trợ, động viên khích lệ kịp thời cho các thành viên tham dự Hội thi;
b) Hỗ trợ, bảo đảm các điều kiện cần thiết về ăn, nghỉ, đi lại, bồi dưỡng cho đội thi trong quá trình tập luyện và tham gia Hội thi;
c) Bố trí 01 Lãnh đạo Sở Tư pháp làm Trưởng đoàn để chỉ đạo, điều hành và quản lý thành viên trong Đoàn theo đúng nội dung, tinh thần của Công văn này và Thông báo của Ban Tổ chức để Hội thi được tổ chức trang trọng, an toàn, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả;

d) Kịp thời động viên, khích lệ, khen thưởng các đội thi và các hòa giải viên có thành tích xuất sắc hoặc đạt giải cao trong Hội thi;
đ) Chỉ đạo các sở, cơ quan có liên quan trên địa bàn tăng cường các hoạt động thông tin, truyền thông, phổ biến về Hội thi đến cán bộ, nhân dân trên địa bàn tỉnh, thành phố bằng hình thức thích hợp;
e) Chỉ đạo Sở Tư pháp chủ trì, tổng hợp kịch bản của phần thi giới thiệu và phần thi tiểu phẩm của các đội thi và gửi về Ban Tổ chức Hội thi qua địa chỉ email: hoithihoagiaiviengioi@gmail.com trước ngày 07/9/2023;
g) Chỉ đạo các đội thi, các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu, tổ chức triển khai thực hiện những vấn đề cần lưu ý của Ban Tổ chức trong khi tham gia Hội thi (chi tiết tại Phụ lục II kèm theo Công văn này).

Ban Tổ chức Hội thi trân trọng đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố chỉ đạo, hỗ trợ và tạo điều kiện tốt nhất cho các đội thi tham dự Vòng thi khu vực miền Bắc để Hội thi Hòa giải viên giỏi toàn quốc lần thứ IV được tổ chức thành công tốt đẹp.
Thông tin chi tiết đề nghị liên hệ qua Cục Phổ biến, giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp, điện thoại: 024.62739471/0919136808 để được giải đáp, hướng dẫn.
Trân trọng./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Phó TTg Chính phủ, Chủ tịch Hội đồng phối hợp PBGDPL trung ương Trần Lưu Quang (để báo cáo);

- Bộ trưởng, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng
phối hợp PBGDPL trung ương (để báo cáo);

- Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam;

- Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương có đội thi tham gia Vòng thi khu vực miền Bắc (để thực hiện);
- Thành viên Ban Tổ chức và Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Hội thi (để thực hiện);

- Cổng Thông tin điện tử Bộ Tư pháp, Cổng Thông tin điện tử PBGDPL quốc gia (để đăng tải);

- Lưu: VT, PBGDPL, HĐPH.
	TM. BAN TỔ CHỨC HỘI THI
TRƯỞNG BAN
THỨ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP

Nguyễn Thanh Tịnh

NƠI NHẬN CÔNG VĂN
1. Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố: Hà Nội, Điện Biên, Lai Châu, Lào Cai, Hà Giang, Cao Bằng, Sơn La, Yên Bái, Tuyên Quang, Bắc Kạn, Thái Nguyên, Lạng Sơn, Hòa Bình, Phú Thọ, Vĩnh Phúc, Bắc Ninh, Bắc Giang, Quảng Ninh, Hải Phòng, Hải Dương, Hưng Yên, Thái Bình, Hà Nam, Nam Định, Ninh Bình và Hà Tĩnh.
2. Các cơ quan, tổ chức theo “Nơi nhận”.
3. Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố: Hà Nội, Điện Biên, Lai Châu, Lào Cai, Hà Giang, Cao Bằng, Sơn La, Yên Bái, Tuyên Quang, Bắc Kạn, Thái Nguyên, Lạng Sơn, Hòa Bình, Phú Thọ, Vĩnh Phúc, Bắc Ninh, Bắc Giang, Quảng Ninh, Hải Phòng, Hải Dương, Hưng Yên, Thái Bình, Hà Nam, Nam Định, Ninh Bình và Hà Tĩnh.
PAGE